di Polizia Penitenziaria; 

CONSIDERATO che l’impresa FACI DI CACACE & C. s.n.c. presente nel MEPA, ha già eseguito 

lavori per questa Amministrazione; 

VISTI i preventivi n. 205 – 257 e n.53 inviati dall’impresa FACI DI CACACE & C. s.n.c. per 

l’importo di €. 588,58 (cinquecentoottantotto/58) più iva di legge, per la parte degli 

interventi effettuati; 

RITENUTO di ratificare la spesa di €. 588,58 (cinquecentoottantotto/58) più iva di legge 

sostenuta per l’intervento in argomento; 

VISTO il provvedimento prot. GDAP n. 0158693.E del 09.04.2025 con il quale il Direttore 

Generale nomina Il Funzionario Contabile Alfonso CIARLO quale Responsabile Unico del 

Progetto ai sensi dell’art.

[...]

affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00 da sottoporre al controllo; 

DETERMINA 

• di REGOLARIZZARE l’esecuzione della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art 50 comma 

1, lettera b) del D.lgs.36/2023, eseguita dalla ditta FACI DI CACACE & C. s.n.c., tramite 

procedura MEPA, per un importo di €. 588,58 (cinquecentoottantotto/58) più iva di 

legge; 

• di IMPUTARE i relativi oneri economici, per un importo stimato di complessivi €. 681,47 

(seicentoottantuno/47) iva inclusa, sul capitolo 1687 p.g.1 del bilancio passivo del 

Ministero della Giustizia del corrente esercizio finanziario; 

• Il contratto sarà stipulato con scrittura privata secondo normativa vigente. 

Il Direttore Generale